
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ачаирского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 31.07.2023г. № 76 

 

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при 

замещении которых лица обязаны представлять сведения о своих расходах, а 

также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по 

каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, 

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки 

превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках 

получения средств, за счет которых совершена сделка 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 

25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам», Уставом Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при 

замещении которых лица обязаны представлять сведения о своих расходах, а 

также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по 

каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, 

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки 

превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках 

получения средств, за счет которых совершена сделка согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации 

Ачаирского сельского поселения от 14.04.2021г. № 42 «Об утверждении 

перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых лица 

обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих 



супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки 

превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках 

получения средств, за счет которых совершена сделка». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2023 года. 

4. Данное постановление обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 
Глава Ачаирского сельского поселения                                В.Ж.Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение  

 к постановлению Администрации 

Ачаирского сельского поселения  

от 31.07.2023г. № 76 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы, при замещении которых лица обязаны 

представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного 

лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых 

совершена сделка 

 

1.  Помощник Главы сельского поселения; 

2.  Помощник Главы сельского поселения – главный бухгалтер; 

3.  Главный специалист; 

4.  Ведущий специалист. 

 

 


